



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 14 października 2013 r.

DRP-II-02101 -1(29-2)-EZD/13

**Pan**  
**dr Jacek Krawczyk**  
**Wiceprezes**  
**Rządowego Centrum Legislacji**

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 sierpnia 2013 r., znak: RCL.DPS.542-735/13 uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, jednocześnie przedstawiam poniższe wyjaśnienie.

Państwa uwagi dotyczące części pn. „Objaśnienia do struktury klasyfikacji zawodów i specjalności” do projektu klasyfikacji z dnia 22 maja 2013r., stanowiącej w załącznik do ww. rozporządzenia przekazane pismem z dnia 4 lipca 2013 r. i podtrzymane w piśmie z dnia 1 sierpnia 2013 r., zostały uwzględnione w sposób przedstawiony poniżej:

Opis metodologii klasyfikacji zawodów i specjalności zawarty w „Objaśnieniach...” został przygotowany zgodnie z Państwa uwagami i propozycjami. Zawarto w nim tylko niezbędne informacje, dotyczące klasyfikowania zawodów, w tym podstawowe definicje oraz sposoby właściwego przyporządkowania zawodów/specjalności do grup zawodów. Ważne dla użytkownika wskazówki dotyczące zastosowania klasyfikacji zostały ograniczone do minimum i zawierają jedynie niezbędne informacje, mające ułatwić pracę, przede wszystkim głównym użytkownikom klasyfikacji: publicznym służbom zatrudnienia, GUS i ZUS.

Zgodnie z Państwa propozycją, pominięte zostały szczegóły metodologii, informacje porównujące obecną i poprzednią klasyfikację, a także wyjaśnienia dotyczące właściwego stosowania nazw zawodów na świadectwach i zaświadczeniach potwierdzających nabyte wykształcenie i kompetencje wymagane do pracy w danym zawodzie/specjalności oraz

przykłady zastosowania właściwego nazewnictwa zawodów/ specjalności w zależności od płci osoby, która dany zawód lub kwalifikacje posiada.

Ponadto uprzejmie informuję, że na wniosek Ministerstwa Edukacji Narodowej do „Objaśnień...” dołączona została tabela zawierająca zestawienie zawodów z klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego i wyodrębnionych w nich kwalifikacji.

Proszę zatem o akceptację załączonego tekstu objaśnień i uznanie projektu klasyfikacji za uzgodniony.

Z poważaniem,

W załączeniu:  
Objaśnienia do struktury klasyfikacji zawodów i specjalności  
(s. na dz. 27.09.2013r.)

  
MINISTER  
Jacek Męcina  
Sekretarz Stanu